2) Anniversarium Dedicationis ecclesiæ cathedralis.  
3) Festum Patroni principalis rite constituti loci seu 

oppidi vel civitatis.  
4) Festum et anniversarium Dedicationis ecclesiæ 

propriæ, aut oratorii publici vel semipublici, quod 
locum tenet ecclesiæ.  

5) Titulus ecclesiæ propriæ.  
6) Festum Tituli Ordinis seu Congregationis.  
7) Festum Fundatoris canonizati Ordinis seu 

Congregationis.  
8) Festum Patronis principali rite constituti Ordinis seu 

Congregationis, et provinciæ religiosæ.  
9) Festa indulta I classis, primum mobilia, deinde fixa.  

Dies liturgici II classis  
13. Festa Domini II classis, primum mobilia, deinde fixa.  
14. Dominicæ II classis. 
15. Festa II classis Ecclesiæ universæ, quæ non sunt 

Domini.  
16. Dies infra octavam Nativitatis Domini.  
17. Feriæ II classis, nempe: Adventus a die 17 ad diem 23 

decembris inclusive, et feriæ Quatuor Temporum 
Adventus, Quadragesimæ et mensis septembris.  

[42] 

18. Festa propria II classis, nempe:  
1) Festum Patroni secundarii rite constituti:    

a) nationis, b) regionis seu provinciæ sive 
ecclesiasticæ sive civ

ilis,  c) diœcesis, d) loci seu 

m Patroni secundarii rite constituti Ordinis 

d).  
46 

19. Festa i de fixa.  

21. Feriæ Quadragesimæ et Passionis, a feria V post cineres 

rum.  

2) Festa Beatorum alicui ecclesiæ propria (n. 45 d). 

 mobilia, deinde 

23. Festa III classis, in calendario Ecclesiæ universæ 
obilia, deinde fixa. 

oppidi vel civitatis.  
2) Festa Sanctorum aut Beatorum, de quibus n. 43 d 
3) Festa Sanctorum alicui ecclesiæ propria (n. 45 

c).  
4) Festum Fundatoris beatificati Ordinis seu 

Congregationis (n. 46 b).  
5) Festu

seu Congregationis et provinciæ religiosæ (n. 46 

6) Festa Sanctorum aut Beatorum, de quibus n. 
e.  

ndulta II classis, primum mobilia, dein
20. Vigiliæ II classis.  

Dies liturgici III classis  

usque ad sabbatum ante dominicam II Passionis 
inclusive, exceptis feriis Quatuor Tempo

22. Festa III classis, in calendariis particularibus inscripta, et
quidem primum festa propria, nempe:  

1) Festa Sanctorum aut Beatorum, de quibus n. 43 
d.  

3) Festa Sanctorum aut Beatorum, de quibus n. 46 
e; deinde festa indulta, primum
fixa.  

inscripta, primum m
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24. Feriæ Adventus usque ad diem 16 decembris inclusive, 
except

Dies liturgici IV classis  

26.
27.

uno eodemque die. Ocurrentia autem dicitur 
accidentalis quando dies liturgicus mobilis et dies liturgicus 

s occurrentiæ est, ut Officium diei liturgici gradus 
inferioris Officio gradus superioris cedat: quod fieri potest per 

94. Commemoratio die fixo statuta non transfertur vel reponitur 
cum festo transferendo vel reponendo, sed fit suo die vel 
omittitur, iuxta rubricas

is feriis Quatuor Temporum.  

  25. Vigilia III classis.

 Officium sanctæ Mariæ in sabbato.  
 Feriæ IV classis.  

Caput XII  
DE DIERUM LITURGICORUM 

OCCURRENTIA  
92. Occurrentia dicitur occursus duorum vel plurium 
Officiorum 

fixus certis solummodo annorum intervallis simul occurrunt; 
perpetua vero quando duo dies liturgici quotannis simul 
occurrunt.  

93. Effectu

minus nobilis omissionem, aut commemorationem, aut 
translationem, aut repositionem prout numeris sequentibus 
indicatur. 

.  
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Caput XIII  
DE DIERUM LITURGICORUM 

OCCURRENTIA ACCIDENTALI  

Si vero duo festa eiusdem Divinæ Personæ aut duo festa 

96. Festum I classis impeditum a die qui in tabella præcedentiæ 

II post dominicam in albis;  
   b) Commemoratio omnium Fidelium defunctorum, quando 

l occurrant, ipso die 
celebratur festum, quod in tabella præcedentiæ superiorem 

sis transferri contingat, quæ diebus 
subsequentibus occurrunt, servetur ordo quo in tabella 

prius 
impeditum præcedit.  

EORUMQUE TRANSLATIONE  
95. Ius translationis in alium diem ob occurrentiam accidentalem 
cum die liturgico, qui in tabella præcedentiæ superiorem obtinet 
locum, competit solummodo festis I classis. Alia festa, ab 
Officio gradus superioris accidentaliter impedita, aut 
commemorantur aut, eo anno, penitus omittuntur, iuxta rubricas.  

eiusdem Sancti vel Beati simul occurrunt, fit de festo, quod in 
tabella præcedentiæ superiorem obtinet locum et aliud omittitur.  

superiorem obtinet locum, transfertur in proximum sequentem 
diem qui non sit I vel II classis. Attamen:  

   a) festum Annuntiationis B. Mariæ Virg., quando est 
transferendum post Pascha, transfertur, tamquam in sedem 
propriam, in feriam 

occurrit cum dominica, transfertur, tamquam in sedem propriam, 
in feriam II sequentem.  

97. Si eodem die plura festa I classis simu

obtinet locum; et alia transferuntur secundum ordinem quo in 
eadem tabella præcedentiæ inscripta sunt.  

98. Item, si plura festa I clas

præcedentiæ inscribuntur; in paritate autem Officium 
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99. Festa translata sunt n sede propria.  

DE DIERUM LITURGICORUM 

ionis, in aliquibus tantum ecclesiis perpetuo impedita, 
perpetuo aut commemorantur aut penitus omittuntur, iuxta 

l II classis; si sint III 
classis, assignentur proximiori diei sequenti, qui ab aliis Officiis